
事  務  連  絡 

令和４年５月３０日 

 

 

 

各都道府県建設業協会事務局長 殿 

 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事  山 崎 篤 男 

 

 

 

水際対策に係る新たな措置について 

 

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策についてはご協力いただき誠にあり

がとうございます。 

６月以降の水際対策について、水際制度担当省庁より、５月２０日に「水際対策強

化に係る新たな措置（２８）」が公表され、本措置に基づく国・地域の区分が公表され

た旨、国土交通省から通知がありました。 

つきましては、貴会会員企業の皆様に対し、周知方よろしくお願いいたします。 

 

以 上 


